

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga
PREFEITURA DE ITUPIRANGA
Registro de Preços Eletrônico - PE 10/2022 PMI

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: INSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS
Quantidade: 420
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 320,17
Valor Final: 285,00
Valor Total: 119.700,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0002
Descrição: INSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 24.000 BTUS
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 340,04
Valor Final: 310,00
Valor Total: 116.250,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0003
Descrição: INSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 A 36.000 BTUS
Quantidade: 135
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 395,41
Valor Final: 269,80
Valor Total: 36.423,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0004
Descrição: DESINSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS
Quantidade: 395
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 135,03
Valor Final: 85,00
Valor Total: 33.575,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0005
Descrição: DESINSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 24.000 BTUS
Quantidade: 375
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 146,00
Valor Final: 89,80
Valor Total: 33.675,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0006
Descrição: DESINSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 A 36.000 BTUS
Quantidade: 155
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 155,67
Valor Final: 149,90
Valor Total: 23.234,50
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO



Item:	0007
Descrição:	Manutencao preventiva de aparelho de 9.000 btus
Quantidade:	622
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	181,33
Valor Final:	177,90
Valor Total:	110.653,80
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0008
Descrição:	Manutencao preventiva em aparelho de central de ar de 12.000 btus
Quantidade:	622
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	189,67
Valor Final:	179,90
Valor Total:	111.897,80
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0009
Descrição:	Manutencao preventiva de aparelhos de centrais de ar de 18.000 btus
Quantidade:	865
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	200,33
Valor Final:	191,90
Valor Total:	165.993,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0010
Descrição:	Reposicao de capacitor 9.000 btus.
Quantidade:	132
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,00
Valor Final:	78,80
Valor Total:	10.401,60
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0011
Descrição:	Reposicao de capacitor 12.000 btus
Quantidade:	132
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,00
Valor Final:	70,00
Valor Total:	9.240,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0012
Descrição:	Reposicao de capacitor 18.000 btus
Quantidade:	122
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	79,00
Valor Final:	70,00
Valor Total:	8.540,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0013
Descrição:	Reposicao de compressor 220v 9.000 btus
Quantidade:	64
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,33
Valor Final:	220,00
Valor Total:	14.080,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0014



Descrição: Reposicao de compressor 220v 12.000 btus
Quantidade: 63
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 238,33
Valor Final: 210,00
Valor Total: 13.230,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0015
Descrição: Reposicao de compressor 220v 18.000 btus
Quantidade: 76
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 265,33
Valor Final: 230,00
Valor Total: 17.480,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0016
Descrição: Reposicao de placa de comando 9.000 btus
Quantidade: 61
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 125,00
Valor Final: 115,00
Valor Total: 7.015,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0017
Descrição: Reposicao de placa de comando 12.000 btus
Quantidade: 61
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 131,67
Valor Final: 115,00
Valor Total: 7.015,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0018
Descrição: Reposicao de placa de comando 18.000 btus
Quantidade: 68
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 139,00
Valor Final: 119,50
Valor Total: 8.126,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0019
Descrição: Reposicao de placa de display 9.000 btus
Quantidade: 76
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 110,00
Valor Final: 95,00
Valor Total: 7.220,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0020
Descrição: Reposicao de placa de display 12.000 btus
Quantidade: 61
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 110,00
Valor Final: 93,20
Valor Total: 5.685,20
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0021
Descrição: Reposicao de placa de display 18.000 btus



Quantidade: 69
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 110,00
Valor Final: 105,00
Valor Total: 7.245,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0022
Descrição: Reposicao de protetor termico 9.000 btus
Quantidade: 78
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 83,33
Valor Final: 81,50
Valor Total: 6.357,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0023
Descrição: Reposicao de protetor termico 12.000 btus
Quantidade: 75
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 83,33
Valor Final: 75,00
Valor Total: 5.625,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0024
Descrição: Reposicao de protetor termico 18.000 btus
Quantidade: 48
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 86,67
Valor Final: 75,00
Valor Total: 3.600,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0025
Descrição: Reposicao de ventilador do evaporador e condensador 9.000 btus
Quantidade: 58
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 116,67
Valor Final: 105,00
Valor Total: 6.090,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0026
Descrição: Reposicao de ventilador do evaporador e condensador 12.000 btus
Quantidade: 55
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 130,00
Valor Final: 110,00
Valor Total: 6.050,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0027
Descrição: Reposicao de ventilador do evaporador e condensador 18.000 btus
Quantidade: 41
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 133,33
Valor Final: 115,00
Valor Total: 4.715,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0028
Descrição: Reposicao de sensor de degelo para Split
Quantidade: 130



Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	79,00
Valor Total:	10.270,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0029
Descrição:	Reposicao da turbina da evaporadora da Split 7.000 a 12.000 btus
Quantidade:	73
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	121,67
Valor Final:	118,00
Valor Total:	8.614,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0030
Descrição:	Reposicao da turbina da evaporadora da Split de 18.000 a 24.000 btus
Quantidade:	73
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	130,00
Valor Final:	120,00
Valor Total:	8.760,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0031
Descrição:	Reposicao do motor do ventilador da evaporadora Split 12.000 a 22.000 btus
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	142,33
Valor Final:	135,00
Valor Total:	4.725,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0032
Descrição:	Reposicao de filtro de ar para Split.
Quantidade:	135
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	75,00
Valor Total:	10.125,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0033
Descrição:	Reposicao do receptor de sinal do controle remoto
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	110,00
Valor Final:	105,00
Valor Total:	13.125,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0034
Descrição:	Reposicao do motor do ventilador da condensadora da Split 7.000 a 9.000 btus.
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	166,67
Valor Final:	155,00
Valor Total:	11.625,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0035
Descrição:	Reposicao da helice da condensadora da Split 7.500 a 12.000 btus.
Quantidade:	73
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	136,67
Valor Final:	130,00
Valor Total:	9.490,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0036
Descrição:	Reposicao da helice da condensadora da Split 18.000 a 24.000btus
Quantidade:	65
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	129,33
Valor Final:	126,00
Valor Total:	8.190,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0037
Descrição:	Reposicao do compressor Scrool/rotativo para Split 9.000 btus.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	230,00
Valor Final:	220,00
Valor Total:	13.200,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0038
Descrição:	Reposicao do compressor Scrool/rotativo para Split 12.000 btus
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	234,00
Valor Final:	215,00
Valor Total:	12.900,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0039
Descrição:	Reposicao de compressor Scrool/rotativo para Split 18.000 btus
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	240,00
Valor Final:	235,00
Valor Total:	16.450,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0040
Descrição:	Reposicao da chave contactora para Split 7.500 a 9.000btus.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,76
Valor Final:	98,00
Valor Total:	490,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0041
Descrição:	Reposicao da chave contactora para Split 12.000 a 18.000 btus.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,88
Valor Final:	105,00
Valor Total:	525,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0042
Descrição:	Reposicao do sensor de temperatura 12.000 btus.
Quantidade:	110
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,33



Valor Final: 75,00
Valor Total: 8.250,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0043
Descrição: Reposicao do sensor de gelo 9.000 btus.
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 89,33
Valor Final: 85,00
Valor Total: 10.200,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0044
Descrição: Reposicao do sensor de gelo 12.000 btus
Quantidade: 140
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 89,33
Valor Final: 78,00
Valor Total: 10.920,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0045
Descrição: Reposicao do capacitor do compressor 35mf-370v
Quantidade: 158
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 89,33
Valor Final: 85,00
Valor Total: 13.430,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0046
Descrição: Reposicao do capacitor do compressor 40mf-370v
Quantidade: 151
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 89,33
Valor Final: 75,00
Valor Total: 11.325,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0047
Descrição: Reposicao do evaporador para Split 7.500 a 9.000 btus
Quantidade: 42
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 167,33
Valor Final: 145,00
Valor Total: 6.090,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0048
Descrição: Reposicao do evaporador para Split 12.000 a 18.000 btus
Quantidade: 42
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 167,33
Valor Final: 160,00
Valor Total: 6.720,00
Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0049
Descrição: Reposicao do condensador para Split 7.500 btus
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 171,00
Valor Final: 165,00



Valor Total:	6.600,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0050
Descrição:	Reposicao do condensador para Split 9.000 btus
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	172,67
Valor Final:	165,00
Valor Total:	9.900,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0051
Descrição:	Reposicao do condensador para Split 12.000 btus
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,67
Valor Final:	169,00
Valor Total:	10.140,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0052
Descrição:	Reposicao de Placa Universal (Frezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)
Quantidade:	76
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,00
Valor Final:	145,00
Valor Total:	11.020,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0053
Descrição:	Reposicao de Motor (Frezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)
Quantidade:	76
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	232,67
Valor Final:	220,00
Valor Total:	16.720,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0054
Descrição:	Reposicao de Gas (Frezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	266,00
Valor Final:	240,00
Valor Total:	30.000,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0055
Descrição:	Reposicao de Pecas (Frezer, Geladeira ou Bebedouro)
Quantidade:	125
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	196,67
Valor Final:	179,00
Valor Total:	22.375,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0056
Descrição:	Manutencao preventiva de aparelhos de centrais de ar de24.000 btus
Quantidade:	248
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	225,33
Valor Final:	210,00
Valor Total:	52.080,00



Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0057
Descrição: Manutencao preventiva em aparelhos de centrais de ar de 30.000 btus
Quantidade: 249
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 256,67
Valor Final: 230,00
Valor Total: 57.270,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: PROPRIO

Item: 0058
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V (R22 OU 410)
Quantidade: 18
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.324,00
Valor Final: 1.200,00
Valor Total: 21.600,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: TECUMSEH

Item: 0059
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI (R22 OU 410)
Quantidade: 51
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.230,39
Valor Final: 1.170,00
Valor Total: 59.670,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: TECUMSEH

Item: 0060
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V (R22 OU 410)
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.156,67
Valor Final: 970,00
Valor Total: 58.200,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: TECUMSEH

Item: 0061
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V (R22 OU 410)
Quantidade: 58
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 566,83
Valor Final: 560,00
Valor Total: 32.480,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: TECUMSEH

Item: 0062
Descrição: SENSOR TEMPERATURA EVAPORADOR
Quantidade: 77
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 51,54
Valor Final: 45,00
Valor Total: 3.465,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa: GIVANILDO R SOUSA
Modelo: EOS

Item: 0063
Descrição: SENSOR TEMPERATURA AMBIENTE
Quantidade: 73
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 51,17
Valor Final: 48,00
Valor Total: 3.504,00

Situação: Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA



Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0064
Descrição:	KIT CENTRAL ELETRICA P/ SPLIT (PLACA UNIVERSAL)
Quantidade:	72
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	155,55
Valor Final:	139,50
Valor Total:	10.044,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	SURYHA
Item:	0065
Descrição:	CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFD X380V
Quantidade:	77
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	139,11
Valor Final:	112,00
Valor Total:	8.624,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0066
Descrição:	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MDF X380V
Quantidade:	78
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,29
Valor Final:	38,00
Valor Total:	2.964,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0067
Descrição:	TUBO DE COBRE 1/4 1 MT +0,126G
Quantidade:	57
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	116,00
Valor Final:	105,00
Valor Total:	5.985,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0068
Descrição:	TUBO DE COBRE 5/81MT +-0,344G
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	116,33
Valor Final:	105,00
Valor Total:	5.670,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0069
Descrição:	TUBO DE COBRE 1/2 1 MT +-0,277G
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	118,95
Valor Final:	110,00
Valor Total:	6.050,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0070
Descrição:	TUBO DE COBRE RIGIDO 7/8 1MT
Quantidade:	34
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	119,71
Valor Final:	110,00
Valor Total:	3.740,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	ALUMAR
Item:	0071
Descrição:	GAS R-22 POR KILO (13,600KG)
Quantidade:	103
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	90,17
Valor Final:	89,80
Valor Total:	9.249,40
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0072
Descrição:	GAS R-410 POR KILO (11,340KG)
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,40
Valor Final:	80,90
Valor Total:	323,60
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0073
Descrição:	GAS R 134
Quantidade:	114
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	90,17
Valor Final:	89,70
Valor Total:	10.225,80
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0074
Descrição:	OLEO CAPELA RF 68 1L
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	65,27
Valor Final:	64,00
Valor Total:	4.480,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0075
Descrição:	SUPORTE SPLIT COND 400X450MM PERFIL U PINTADO
Quantidade:	192
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,98
Valor Final:	49,00
Valor Total:	9.408,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0076
Descrição:	SUPORTE SPLIT COND 500X500MM PERFIL U PINTADO
Quantidade:	187
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	59,13
Valor Final:	58,00
Valor Total:	10.846,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0077
Descrição:	ESPONJOSO 3/4 C/ 2MT C/ CAPA BRANCO
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,25
Valor Final:	12,00
Valor Total:	2.340,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	EOS
Item:	0078
Descrição:	ESPONJOSO 5/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO
Quantidade:	195
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	18,28
Valor Final:	15,00
Valor Total:	2.925,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0079
Descrição:	ESPONJOSO 7/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO
Quantidade:	165
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,24
Valor Final:	17,50
Valor Total:	2.887,50
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0080
Descrição:	FITA PVC 100 MM BRANCA ROLO C/ 10MTS EOS
Quantidade:	440
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,61
Valor Final:	13,00
Valor Total:	5.720,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0081
Descrição:	SOLDA FOSCO PER SEM BANHO 2,5MMX500MM
Quantidade:	212
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,66
Valor Final:	9,99
Valor Total:	2.117,88
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0082
Descrição:	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 7.000 A 12.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824
Quantidade:	58
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	261,43
Valor Final:	245,00
Valor Total:	14.210,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0083
Descrição:	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 A 30.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824
Quantidade:	58
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	272,59
Valor Final:	258,00
Valor Total:	14.964,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0084
Descrição:	PROTECTOR TERMICO 12.000 BTUS
Quantidade:	61
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,91
Valor Final:	50,00
Valor Total:	3.050,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	EMBRACO
Item:	0085
Descrição:	PROTETOR TERMICO 9.000 BTUS
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	40,30
Valor Final:	39,00
Valor Total:	2.730,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0086
Descrição:	PORCA CURTA 1/4
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,13
Valor Final:	23,00
Valor Total:	1.380,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0087
Descrição:	PORCA CURTA 1/2
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,65
Valor Final:	26,00
Valor Total:	1.560,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0088
Descrição:	PORCA CURTA 3/8
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,96
Valor Final:	26,00
Valor Total:	1.560,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0089
Descrição:	PORCA CURTA 7/8
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,22
Valor Final:	33,00
Valor Total:	1.980,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0090
Descrição:	PORCA CURTA 3/4
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,05
Valor Final:	33,00
Valor Total:	1.980,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0091
Descrição:	PORCA CURTA 5/8
Quantidade:	52
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,87
Valor Final:	38,00
Valor Total:	1.976,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	ALUMAR
Item:	0092
Descrição:	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X380V
Quantidade:	73
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,80
Valor Final:	38,00
Valor Total:	2.774,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0093
Descrição:	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MDF X380V
Quantidade:	64
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,82
Valor Final:	49,90
Valor Total:	3.193,60
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0094
Descrição:	CAPACITOR CAIXA FASE 2MDFX380V C/TERMINAL CAIXA
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,56
Valor Final:	49,90
Valor Total:	1.197,60
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0095
Descrição:	TUBO DE COBRE 3/8 1 MT +-0,205G
Quantidade:	52
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	114,17
Valor Final:	116,00
Valor Total:	6.032,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ALUMAR
Item:	0096
Descrição:	GAS R-141 B
Quantidade:	108
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	114,67
Valor Final:	110,00
Valor Total:	11.880,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0097
Descrição:	GAS R-410 POR KILO (11,340KG)KL
Quantidade:	124
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	140,00
Valor Final:	135,00
Valor Total:	16.740,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0098
Descrição:	Reposicao de capacitor 24.000 btus
Quantidade:	93
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,67
Valor Final:	85,00
Valor Total:	7.905,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0099
Descrição:	Reposicao de capacitor 30.000 btus
Quantidade:	79
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,67
Valor Final:	85,00
Valor Total:	6.715,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0100
Descrição:	Reposicao de compressor 220v 24.000 btus
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	265,33
Valor Final:	250,00
Valor Total:	6.500,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0101
Descrição:	Reposicao de placa de comando 7.000 btus
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	118,33
Valor Final:	110,00
Valor Total:	3.850,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0102
Descrição:	Reposicao de placa de comando 24.000 btus
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	144,33
Valor Final:	135,00
Valor Total:	2.430,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0103
Descrição:	Reposicao de placa de display 24.000 btus
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,67
Valor Final:	110,00
Valor Total:	2.750,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0104
Descrição:	Reposicao de protetor termico 24.000 btus
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,00
Valor Final:	80,00
Valor Total:	1.680,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0105
Descrição:	Reposicao de ventilador de evaporador e condensador 24.000 btus
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	133,33
Valor Final:	123,00
Valor Total:	1.845,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0106
Descrição:	Reposicao do motor do ventilador da evaporadora Split 24.000 a 60.000 btus
Quantidade:	16
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	141,67
Valor Final:	130,00
Valor Total:	2.080,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0107
Descrição:	Reposicao da frente plástica da evaporadora da Split 7.000 a 18.000 btus
Quantidade:	48
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	141,67
Valor Final:	130,00
Valor Total:	6.240,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0108
Descrição:	Reposicao da frente plástica da evaporadora da Split 24.000 a 30.000 btus
Quantidade:	24
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	143,33
Valor Final:	153,00
Valor Total:	3.672,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0109
Descrição:	Reposicao de placas eletrônicas para Split 7.000 a 22.000 btus
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,33
Valor Final:	135,00
Valor Total:	4.725,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0110
Descrição:	Reposicao de placas eletrônicas para Split 24.000 a 30.000 btus
Quantidade:	29
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,33
Valor Final:	145,00
Valor Total:	4.205,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0111
Descrição:	Reposicao do capacitor do compressor 30mf-370v
Quantidade:	155
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,33
Valor Final:	85,00
Valor Total:	13.175,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0112
Descrição:	Reposicao do evaporador para Split 30.000 btus
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	171,00
Valor Final:	159,00
Valor Total:	5.247,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0113
Descrição:	Reposicao do condensador para Split 18.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	175,67
Valor Final:	165,00
Valor Total:	9.075,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0114
Descrição:	Reposicao de botões Springer 18.000 a 21.500 btus
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,67
Valor Final:	80,00
Valor Total:	1.760,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0115
Descrição:	Reposicao de botões Springer 30.000 a 36.000 btus
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	95,67
Valor Final:	80,00
Valor Total:	1.520,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0116
Descrição:	Reposicao de capacitor Consul 30.000 btus.
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,00
Valor Final:	80,00
Valor Total:	480,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0117
Descrição:	Reposicao de capacitor Eletrolux 12.000 a 15.000 btus
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	86,00
Valor Final:	85,00
Valor Total:	850,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0118
Descrição:	Reposicao de capacitor Eletrolux 18.000 a 21.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,67
Valor Final:	88,90
Valor Total:	533,40
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0119
Descrição:	Reposicao de capacitor Elgin 9.000 a 10.500 btus.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,67
Valor Final:	89,00
Valor Total:	445,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0120
Descrição:	Reposicao de capacitor Elgin 12.000 a 15.000 btus
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,81
Valor Final:	89,00
Valor Total:	445,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0121
Descrição:	Reposicao de capacitor Elgin 18.000 a 21.000 btus
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,81
Valor Final:	89,00
Valor Total:	445,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0122
Descrição:	Reposicao de capacitor Green 18.000 a 21.000 btus
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,05
Valor Final:	89,00
Valor Total:	445,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0123
Descrição:	Manutencao preventiva em aparelhos de centrais de ar de 36.000 btus
Quantidade:	121
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	290,00
Valor Final:	286,00
Valor Total:	34.606,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0124
Descrição:	Manutencao preventiva em aparelhos de centrais de ar de 48.000 btus
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.332,67
Valor Final:	318,00
Valor Total:	33.390,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0125
Descrição:	Reposicao de contadora 24.000 btus
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	92,67
Valor Final:	89,00
Valor Total:	2.047,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0126
Descrição:	Reposicao de contadora 30.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	101,67
Valor Final:	100,00
Valor Total:	2.000,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0127
Descrição:	Reposicao de contadora 48.000 btus
Quantidade:	9
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	105,00
Valor Final:	104,90
Valor Total:	944,10
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0128
Descrição:	Reposicao de placa de display 48.000 btus
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,00
Valor Final:	118,00
Valor Total:	1.416,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0129
Descrição:	Reposicao de ventilador de evaporador e condensador 30.000 btus
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	140,00
Valor Final:	138,00
Valor Total:	3.864,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0130
Descrição:	Reposicao do motor do ventilador da evaporadora Split de 7.000 a 9.000 btus
Quantidade:	53
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	137,67
Valor Final:	128,00
Valor Total:	6.784,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0131
Descrição:	Reposicao da helice da condensadora da Split 30.000 a 60.000 btus
Quantidade:	18
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	136,67
Valor Final:	131,00
Valor Total:	2.358,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0132
Descrição:	Reposicao do compressor Scrool/rotativo para Split 30.000 btus
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	243,33
Valor Final:	238,00
Valor Total:	7.140,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0133
Descrição:	Reposicao do condensador para Split 30.000 btus
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	186,00
Valor Final:	178,00
Valor Total:	3.916,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0134
Descrição:	Reposicao de capacitor Consul 12.000 a 15.000 btus
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	81,40
Valor Final:	80,00
Valor Total:	240,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0135
Descrição:	Reposicao de capacitor Consul 18.000 a 21.000 btus
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	84,00
Valor Final:	81,00
Valor Total:	243,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0136
Descrição:	DESINSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 48.000 BTUS
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	163,67
Valor Final:	160,00
Valor Total:	8.000,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0137
Descrição:	Reposicao de contadora 18.000 btus
Quantidade:	31
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,00
Valor Final:	88,00
Valor Total:	2.728,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0138
Descrição:	Reposicao de protetor termico 30.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,33
Valor Final:	91,00
Valor Total:	3.913,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0139
Descrição:	Reposicao do condensador para Split 24.000 btus
Quantidade:	26
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	177,33
Valor Final:	175,00
Valor Total:	4.550,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0140
Descrição:	COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTU3HP 220V (R22 OU 410)
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.467,76
Valor Final:	1.460,00
Valor Total:	14.600,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	TECUMSEH
Item:	0141
Descrição:	Reposicao de compressor 220v 30.000 btus
Quantidade:	23
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	286,67
Valor Final:	240,00
Valor Total:	5.520,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0142
Descrição:	Reposicao de compressor 220v 36.000 btus
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	286,67
Valor Final:	284,00
Valor Total:	4.260,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0143
Descrição:	Reposicao de compressor 220v 48.000 btus
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	290,00
Valor Final:	288,00
Valor Total:	4.320,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0144
Descrição:	Reposicao de placa de comando 30.000 btus
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	144,33
Valor Final:	130,00
Valor Total:	1.950,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0145
Descrição:	Reposicao de placa de display 30.000 btus
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	116,67
Valor Final:	110,00
Valor Total:	2.310,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0146
Descrição:	Reposicao da turbina da evaporadora da Split de 30.00 a 60.000 btus
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	135,00
Valor Final:	125,00
Valor Total:	3.750,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0147
Descrição:	Reposicao da chave contactora para Split 30.000 a 60.000 btus.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	139,33
Valor Final:	135,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0148
Descrição:	SERRA COPO 55MM
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	126,63
Valor Final:	125,00
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0149
Descrição:	SERRA COPO 60MM
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	132,70
Valor Final:	130,00
Valor Total:	780,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0150
Descrição:	COMPRESSOR 1/6 127 VOLTS
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	519,68
Valor Final:	458,00
Valor Total:	5.496,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0151
Descrição:	COMPRESSOR 1/5 127 VOLTS
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	593,46
Valor Final:	549,50
Valor Total:	6.594,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0152
Descrição:	FILTRO COM SILICA
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,08
Valor Final:	25,80
Valor Total:	774,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0153
Descrição:	TERMOSTATO PARA FREEZER E GELADEIRA
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	90,53
Valor Final:	88,70
Valor Total:	887,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	ELETROLUX
Item:	0154
Descrição:	PROTETOR TERMICO
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,81
Valor Final:	47,90
Valor Total:	958,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	EOS
Item:	0155
Descrição:	MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA DE 9.000 A 18.000BTUS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	271,25
Valor Final:	269,90
Valor Total:	5.398,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0156
Descrição:	CAPILAR 035
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,79
Valor Final:	43,00
Valor Total:	860,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0157
Descrição:	CAPILAR 045
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	50,15
Valor Final:	48,50
Valor Total:	970,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0158
Descrição:	MOTOR VENTILADOR 1/40 127 VOLTS
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,62
Valor Final:	70,50
Valor Total:	1.410,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EMBRACO
Item:	0159
Descrição:	GAS REFIL PARA SOLDA
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	69,16
Valor Final:	68,00
Valor Total:	1.360,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0160
Descrição:	INSTALAcAO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 48.000 BTUS
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	426,67
Valor Final:	420,00
Valor Total:	16.800,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0161
Descrição:	Reposicao de capacitor 36.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,67
Valor Final:	85,90
Valor Total:	1.718,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0162
Descrição:	Reposicao de capacitor 48.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	87,67
Valor Final:	85,70
Valor Total:	1.714,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0163
Descrição:	Reposicao de contadora 22.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	89,00
Valor Final:	85,50
Valor Total:	1.710,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0164
Descrição:	Reposicao de contadora 28.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	94,33
Valor Final:	91,50
Valor Total:	1.830,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0165
Descrição:	Reposicao de placa de comando 36.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,00
Valor Final:	145,00
Valor Total:	870,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0166
Descrição:	Reposicao de placa de comando 48.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	150,00
Valor Final:	145,00
Valor Total:	870,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0167
Descrição:	Reposicao de placa de display 36.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,00
Valor Final:	126,00
Valor Total:	756,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0168
Descrição:	Reposicao de protetor termico 36.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,33
Valor Final:	91,50
Valor Total:	1.830,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA



Modelo:	PROPRIO
Item:	0169
Descrição:	Reposicao de protetor termico 48.000 btus
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	96,67
Valor Final:	92,90
Valor Total:	1.858,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0170
Descrição:	Reposicao de ventilador de evaporador e condensador 36.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,33
Valor Final:	150,50
Valor Total:	903,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0171
Descrição:	Reposicao de ventilador do evaporador e condensador 48.000 btus
Quantidade:	6
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,33
Valor Final:	150,50
Valor Total:	903,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	PROPRIO
Item:	0172
Descrição:	COMPRESSOR SCROLL 60.000 BTUS R22
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.725,84
Valor Final:	1.720,00
Valor Total:	6.880,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	TECUMSEH
Item:	0173
Descrição:	SUPORTE SPLIT EVAPORADORA PISO TETO 48/60
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	214,49
Valor Final:	212,50
Valor Total:	2.550,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS
Item:	0174
Descrição:	SUPORTE CONDENSADOR REFORCADO 36/60000 BTUS
Quantidade:	12
Unidade de Fornecimento:	Kit
Valor Referência	221,90
Valor Final:	220,50
Valor Total:	2.646,00
Situação:	Homologado em 03/08/2022 10:57:53 Por: BENJAMIN TASCA
Nome da Empresa:	GIVANILDO R SOUSA
Modelo:	EOS

BENJAMIN TASCA
Autoridade Competente

